赣州市企业联合会
赣州市企业家协会
赣市企联[2013] 03号

关于开展2012赣州企业50强排序

工作的通知

各县（区）市企联、各企业团体、各有关单位：

    中国企业联合会、中国企业家协会连续十年推出“中国企业500强及其分析报告”，连续七年发布“中国制造业企业500强、中国服务业企业500强及其分析报告”，为社会提供了我国大企业发展状况的权威信息，树立了中国企业的国际形象与影响力。得到了党和国家领导人、社会各界特别是企业界的广泛关注和肯定，在国际上也产生了一定的影响。江西省企业联合会、江西省企业家协会从2004年始组织开展了“江西企业100强”的排序活动，对江西100强企业的实力状况和发展态势进行了综合分析，并与中国企业500强、其他有关省市企业100强进行分析对比，推出分析报告，为更好地服务于我省大企业，引导、推动我省企业做强做大做久起到了积极作用。为与中国500强、江西100强排序相衔接，我会从2005年开始组织开展了“赣州企业50强”排序活动，并得到了广大优强企业的积极响应和大力支持，扩大了我市优强企业的声誉和影响。为了与中国企业500强、中国制造业企业500强和中国服务业企业500强、江西企业100强相衔接，申报表采用“中国企业500强暨江西企业100强”申报表统一内容，即附件一表，并希望积极推荐，协助组织有条件的企业申报。企业未能参与申报的，如符合条件又有公开数据，一般也可纳入分析研究。现将有关事项通知如下：
一、申报资格
   “赣州企业50强”排序工作按照国际通行的方式进行，凡是在赣州境内注册、2012年完成销售收入（或营业收入）达到3亿元（人民币）以上的所有企业（不包括行政性公司及资产经营性公司，但包括在境外注册、投资主体为中国自然人或法人、主要业务在境内的企业，属于我国银监会、保监会和国资委监管的企业）都有资格申报参加排序。凡母公司、子公司都在市内的，由母公司申报、子公司不重报。个别子公司需单传申报的须征得母公司同意。
     2012年完成销售收入（或营业收入）达到7亿元（人民币）以上（含7亿元）的企业，将由我会直接报送江西省企联和中国企联参加“江西企业100强和中国企业500强”排序活动。
二、指标填报
   申报企业一律按照《2012赣州企业50强申报表》填写，主要填报10项指标：营业收入、海外收入、净利润、资产总额、海外资产、所有者权益、纳税总额、研发费用、从业人数和海外员工等，企业信息栏请逐项填写清楚。50强最终的入围指标是营业收入，依此确定1～50位排序。
  三、填报程序和时间
为确保企业数据的清晰、准确、真实。申报企业的申报表（附件一）要求计算机打印；填报企业要按照填报表说明（附件二）填写，特别要注意填报的数据单位，避免填错；填报的数据要有依据，或是经主管部门、行业协会、县（区）市企业联合会确认盖章，或提交会计师事务所的2012年度审计报告（主要是审计后的资产负债表、损益表）的复印件，所需材料于2013年3月29日前报送我会秘书处。
四、发布时间
    2012赣州企业50强将于本年二季度适当时间向社会发布。
五、其他
    为保证企业50强分析研究的公平、公正和客观，此项活动不向企业收取费用。
    在此工作组织中，如有不清楚的地方，请及时与我会会员秘书处联系。

    联系人：周鸣   周志兰
    联系电话：8230269   8230273
    传    真：8230276

    联系地址：赣州市东阳山路15号原交通局院内（附二楼）
邮     编：341000
    附件：一、2012赣州企业50强申报表
         二、2012赣州企业50强申报表填表说明

赣州市企业联合会
                                赣州市企业家协会

                                 2013年1月29日
主题词：企业  排序  申报  通知

报送：市委办、市政府办、市工信委、市国资委、市统计局、市民政局、市科协 、各新闻单位、本会名誉会长、顾问、常务理事

赣州市企联秘书处                   2013年1月29日印发

                                              共印180份

2012赣州企业50强申报表
	企业名称
	中 文

	企业性质
	国有（ ）集体（ ）

民营（ ）外资（ ）

	英 文

	英文简称

	通讯地址

	邮政编码

	企业网址

	电子信箱

	传   真

	姓    名
	职 务（部门）
	电话（加区号）
	手机号码

	法  人  代  表

	主  要 负 责 人

	50强活动联系人

	数据填报联系人

	生产的产品或提供的服务

	指 标（万元）
	营业收入
	海外收入
	净利润
	归属母公司
净利润
	资产总额
	海外资产

	2011年

	2012年

	指标（万元）
	所有者权益
	归属母公司

净利润
	纳税总额
	研发费用
	员工总数（人）
	海外员工（人）

	2011年

	2012年

	企

业

信

息
	1、依据第一主营业务，本企业属于：A.制造业；B.服务业；C.采掘业；D.建筑业；

E.其它。请选择其中一项上打“√”。

2、在2012年是否并购或重组了其他企业？如果是，共（      ）家。

3、本企业成立的时间(         )，截止2011年底，拥有全资和控股子公司（      ）

	法人代表：

（签字）

申报企业（盖章）：

2013年   月   日
	申报指标数据属实。

主管财务负责人：

（签字）

2013年  月  日
	申报指标数据属实

（盖章）：

2013年  月   日

（由主管部门或行业协会确认盖章，提交会计师事务所或审计师事务所已审计的2012年企业年度审计报告复印件）

注：请认真参照附件二的填表说明填写或打√。
附件二：

2012赣州企业50强申报表填表说明

 2012赣州企业50强申报表主要栏目填报说明如下：

    一、企业性质栏：请从“国有”、“民营”两种性质中选一项打√。国有及国有控股、外资及外资控股之外的企业，一般均视为民营企业。

    二、生产的产品或提供的服务栏：指企业生产的主要产品或提供的主要服务，按在营业收入的占比由大到小排列，最多不超过3项。

    三、指标栏：包括营业收入、海外收入、净利润、归属母公司净利润、资产总额、海外资产、所有者权益、归属母公司所有者权益、纳税总额、研发费用、员工总数、海外员工等。所有指标均按企业合并财务报表的数据填报，金额单位：万元人民币。合并财务报表的合并范围应当以控制为基础予以确定。

    营业收入：不含增值税收入，包括企业的所有收入，即主营业务和非主营业务、境内和境外的收入。商业银行的营业收入为利息收入与非利息营业收入之和。保险公司的营业收入是保险费和年金收入扣除储蓄的资本收益或损失。

    净利润：利润总额扣除所得税。

    归属母公司净利润：净利润扣除少数股东损益后的净值，即归属于母公司所有者的净利润。

    资产总额：年末的资产总额。

    所有者权益：年末的所有者权益总额。

    归属母公司所有者权益：所有者权益扣除少数股东权益，即归属于母公司所有者权益。

    纳税总额：在中国大陆境内实际缴纳的税收总额，包括增值税、消费税、营业税、企业所得税以及其他各税种税收，不包括本企业（集团）代扣代缴其他企业或个人的各种税收，也不包括教育费附加、文化事业建设费等各项非税收收入。

    研发费用：指企业研究开发新产品、新技术、新工艺所发生的各项费用，包括新产品设计费、工艺规程制定费、设备调整费、原材料和半成品的实验费、技术图书资料费、研究机构人员的工资、研究设备的折旧、新产品的试制、技术研究有关的其他经费以及委托其他单位进行科研试制的费用。

   员工总数：年度平均从业人数（含所有被合并报表企业的人数）。

   海外收入、海外资产、海外员工是指企业在中国大陆以外的营业收入、资产、员工。海外收入以平均汇率折算，海外资产以年底汇率折算。平均汇率： 2011年为1美元=6.4652元人民币，2012年为1美元=6.2865元人民币，年底汇率：2011年为1美元=6.3009元人民币，2012年为1美元=6.3291元人民币。
    四、企业信息栏：请按照要求填写或打√。

    五、为了便于2012中国企业500强在海外和英文网站发布，营业收入在130亿元人民币，服务业15亿元人民币以上的企业名称需用中英文填写，所有填报栏目一定要填全，资料要仔细核对，保证名称及数据的准确性，并请签字、盖章。

文件

PAGE
- 3 -